
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

56,851,371,909

 1 PROGRAMA CENTRAL
56,851,371,909

 001 PROGRAMA CENTRAL 56,851,371,909

  01

  02

GABINETE DEL GOBERNADOR

JUNTA DEPARTAMENTAL

7,057,999,288

1,665,409,535

 100

 200

 300

 800

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

5,392,575,167

744,474,170

557,483,605

363,466,346

1,363,286,015

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 260

 270

 280

 320

 330

 340

 360

 390

 830

 840

 110

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

3,475,141,501

162,612,561

611,198,770

873,622,335

270,000,000

555,977,943

15,000,000

28,314,317

108,701,910

12,000,000

24,480,000

7,284,900

13,970,207

132,210,000

383,688,705

20,329,793

338,334,740

25,131,606

1,234,651,015

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 56,851,371,909
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.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.
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ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 113
 114

 123

 131
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 133

 144
 144
 145
 145

 191

 211
 212
 212
 219
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 232

 264
 269
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 284
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 334

 342

 361
 362

 392

 831

 842

 111
 112
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua
Agua
Servicios Básicos Varios

Transporte

Viáticos Y Movilidad

Primas Y Gastos De Seguros
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Asistencia Social

Servicios De Catering

Confecciones Textiles

Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Sueldos
Dietas

3,168,105,324
39,717,600

267,318,577

162,612,561

4,500,000
571,727,475

34,971,295

173,628,675
173,628,675
520,417,985

5,947,000

270,000,000

478,479,856
52,706,671

2,500,000
22,291,416

15,000,000

28,314,317

106,470,500
2,231,410

12,000,000

24,480,000

7,284,900

13,970,207

132,210,000

202,700,000
180,988,705

20,329,793

338,334,740

25,131,606

170,164,476
889,679,784
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:
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Actividades Administrativas

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  01

  01

  01

JUNTA DEPARTAMENTAL

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

1,665,409,535

5,532,504,642

11,867,569,135

4,192,320,760

 200

 300

 800

 800

 800

 100

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

158,563,520

132,040,000

11,520,000

5,532,504,642

11,867,569,135

226,960,375

476,565,820

 140

 210

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 360

 390

 840

 840

 840

 140

 210

 230

 240

 270

 280

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

128,635,000

27,600,000

24,837,120

38,000,000

62,700,000

5,426,400

12,350,000

15,600,000

98,000,000

6,090,000

11,520,000

5,532,504,642

11,867,569,135

226,960,375

64,093,088

30,309,433

341,150,000

35,586,899

5,426,400
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 02
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GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR

PROVISIÓN DE ALMUERZO Y CENA ESCOLAR

ASISTENCIA A INSTITUCIONES EDUCATIVAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 113
 114

 144
 145

 219

 232

 249

 269

 284

 334

 349

 361

 392

 842

 848

 848
 848
 848
 848
 848

 144
 145

 214

 232

 242
 244

 272

 284

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 30
 30
 30
 30

 10
 10

 10

 10

 10
 30

 30

 10

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
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 006
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 001
 001

 001

 001

 001
 007

 008

 001

Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos Varios

Viáticos Y Movilidad

Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones Menores Varias

Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Catering

Productos De Papel Y Carton

Bienes De Consumo Varios

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Para Alimentación Escolar

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Jornales
Honorarios Profesionales

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Servicios De Asistencia Social

Servicios De Catering

79,833,600
94,973,155

50,635,000
78,000,000

27,600,000

24,837,120

38,000,000

62,700,000

5,426,400

12,350,000

15,600,000

98,000,000

6,090,000

11,520,000

5,532,504,642

6,942,798,479
1,336,395,514
1,024,134,489

920,469,350
1,643,771,303

207,010,375
19,950,000

64,093,088

30,309,433

73,150,000
268,000,000

35,586,899

5,426,400
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

  01

  01

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

4,192,320,760

3,118,256,199

1,249,144,293

407,722,409

3,370,638,075

 300

 500

 800

 500

 500

 800

 100

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

1,236,738,951

293,544,373

1,958,511,241

3,118,256,199

1,249,144,293

407,722,409

1,628,327,378

505,203,178

 310

 320

 330

 340

 360

 520

 540

 590

 840

 870

 520

 520

 840

 140

 210

 230

 240

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

836,250,000

710,000

3,000,000

77,161,500

319,617,451

92,705,643

124,000,000

76,838,730

1,903,511,241

55,000,000

3,118,256,199

1,249,144,293

407,722,409

1,628,327,378

98,127,221

30,239,748

225,684,381
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 05

 06

 07

 08

 09

ASISTENCIA A INSTITUCIONES EDUCATIVAS

MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

CONSTRUCCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

OTORGAMIENTO DE BECAS

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 311

 323

 334

 342

 361
 361

 521

 541
 543

 599

 842
 842
 842
 842
 846

 874

 521

 521
 521

 841
 841

 142
 142
 142
 144
 144

 219

 232

 10

 10

 10

 10

 10
 30

 30

 30
 30

 30

 10
 30
 30
 30
 30

 10

 30

 30
 30

 10
 30

 10
 30
 30
 10
 30

 30

 10

 001

 001

 001

 001

 001
 007

 007

 007
 011

 007

 001
 006
 007
 008
 008

 001

 003

 006
 007

 001
 007

 001
 006
 008
 001
 008

 006

 001

Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles

Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles
Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Otras Reparaciones Mayores

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Becas
Becas

Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Jornales
Jornales

Servicios Básicos Varios

Viáticos Y Movilidad

836,250,000

710,000

3,000,000

77,161,500

92,600,000
227,017,451

92,705,643

74,000,000
50,000,000

76,838,730

404,598,693
1,404,776,879

55,000,000
16,253,136
22,882,533

55,000,000

3,118,256,199

1,148,644,293
100,500,000

259,696,716
148,025,693

889,928,451
9,500,000

480,096,555
174,770,772

74,031,600

98,127,221

30,239,748
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

  01

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

3,370,638,075

1,432,825,119

565,200,368

2,605,338,151

 300

 800

 500

 500

 100

 200

 300

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

1,167,107,519

70,000,000

1,432,825,119

565,200,368

719,410,513

127,214,763

396,868,966

92,000,000

1,269,843,909

 270

 280

 310

 320

 350

 360

 390

 840

 520

 520

 140

 230

 240

 350

 360

 390

 520

 840

 870

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

126,063,890

25,087,938

250,500,000

20,000,000

624,607,877

265,896,000

6,103,642

70,000,000

1,432,825,119

565,200,368

719,410,513

30,701,764

96,512,999

203,000,000

125,904,566

67,964,400

92,000,000

490,000,000

779,843,909
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 09

 10

 11

 12

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

AMPLIACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD

MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 242

 272
 272

 284

 311

 323

 351
 352

 361

 392

 846

 521
 521

 521

 144
 144
 145

 232

 242

 352

 361

 392

 521

 842
 846

 871

 30

 30
 30

 30

 10

 10

 30
 10

 10

 10

 10

 30
 30

 30

 10
 30
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 30

 10
 10

 10

 006

 006
 008

 006

 001

 001

 006
 001

 001

 001

 001

 006
 007

 006

 001
 008
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 007

 001
 001

 001

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Servicios De Asistencia Social
Servicios De Asistencia Social

Servicios De Catering

Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Transferencias De Capital Al Sector Privado

225,684,381

121,063,890
5,000,000

25,087,938

250,500,000

20,000,000

37,107,877
587,500,000

265,896,000

6,103,642

70,000,000

1,148,644,293
284,180,826

565,200,368

471,722,500
58,192,250

189,495,763

30,701,764

96,512,999

203,000,000

125,904,566

67,964,400

92,000,000

450,000,000
40,000,000

215,273,584
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

2,605,338,151

1,727,030,210

7,603,443,614

 100

 200

 300

 400

 500

 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

1,162,741,878

13,608,127

52,922,210

359,783,764

137,974,231

824,927,500

543,345,181

1,234,254,527

3,409,965,031

 130

 140

 210

 230

 350

 360

 390

 410

 520

 140

 230

 240

 310

 340

 360

 390

 520

 530

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL

CONSTRUCCIONES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

350,660,585

812,081,293

1,421,566

12,186,561

11,000,000

24,839,760

17,082,450

359,783,764

137,974,231

824,927,500

177,601,071

365,744,110

200,000,000

164,000,000

813,843,040

56,411,487

2,897,568,313

512,396,718

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 12

 13

 14

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA A EMPRENDIMIENTOS PRODUCTIVOS

MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 874
 874

 133

 144

 219

 232

 352

 361

 392

 410

 521

 144
 144
 145

 231
 232
 239

 244

 311

 341

 361
 361
 361

 392

 521
 521

 539
 539
 539

 10
 30

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 30

 30

 10
 30
 30

 30
 10
 30

 10

 10

 30

 10
 30
 30

 10

 30
 30

 10
 30
 30

 001
 011

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 011

 011

 001
 008
 011

 006
 001
 006

 001

 001

 006

 001
 006
 011

 001

 006
 011

 001
 006
 011

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Bonificaciones

Jornales

Servicios Básicos Varios

Viáticos Y Movilidad

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Bienes E Insumos Del Sector Agropecuario Y Forestal

Construcciones De Obras De Uso Público

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Alimentos Para Personas

Elementos De Limpieza

Combustibles
Combustibles
Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General Varias
Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General Varias
Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General Varias

169,254,705
395,315,620

350,660,585

812,081,293

1,421,566

12,186,561

11,000,000

24,839,760

17,082,450

359,783,764

137,974,231

617,059,394
57,868,106

150,000,000

120,000,000
21,601,071
36,000,000

365,744,110

200,000,000

164,000,000

375,810,785
171,997,619
266,034,636

56,411,487

1,374,509,804
1,523,058,509

100,521,008
124,754,716
287,120,994
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

  16

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GABINETE DEL GOBERNADOR

GOBERNACIÓN DE ALTO PARAGUAY

7,603,443,614

4,375,019,263

70,950,848

10,000,000

 800

 500

 800

 300

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

1,590,951,375

4,375,019,263

70,950,848

10,000,000

 870

 520

 840

 310

 350

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

1,590,951,375

4,375,019,263

70,950,848

5,000,000

5,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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 15

 16

 17

MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES

CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS

CAPACITACIÓN EN EDUCACIÓN AMBIENTAL

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 874
 874

 521
 521

 842

 311

 352

 30
 30

 10
 30

 10

 10

 10

 006
 011

 001
 011

 001

 001

 001

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Alimentos Para Personas

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

430,000,000
1,160,951,375

50,000,000
4,325,019,263

70,950,848

5,000,000

5,000,000
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